MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Comissão Organizadora do Concurso Público – Portaria IFSP nº 6.660 de 14 de agosto de 2025
Edital nº 253 de 4 de novembro de 2025

Rua Pedro Vicente, 625 – Canindé - 01109-010 – São Paulo/SP
Sítio Eletrônico: concursopublico.ifsp.edu.br

1

São Paulo, 6 de janeiro de 2026

COMUNICADO N.º 1/2026 - CONC-IFSP/RET/IFSP

Homologação das Inscrições Deferidas

A Comissão de Concurso Público, nomeada pela Portaria IFSP nº 6.660, de 14 de agosto de 2025,

no uso de suas atribuições, apresenta a Homologação das Inscrições Deferidas, de acordo com os critérios

estabelecidos Edital 253/2025.

Analista de Tecnologia da Informação – Reitoria (1 AC)
Inscrição Nome PP PI PQ PCD

25300112 ADRIANO GOMES DOS SANTOS - - - -

25300049 ADSON RODRIGUES SIQUEIRA DO NASCIMENTO - - - -

25300184 ALEX LIMA PAUCARA X - - -

25300152 ALEXANDRE APARECIDO DE SOUZA - - - -

25300051 ALEXANDRE NASCIMENTO ARAÚJO - - - -

25300147 ALEXSSANDRO FERREIRA DA SILVA - - - -

25300001 ANDRÉ LUIZ DO AMORIM - - - -

25300131 ANTHONY GOMES MARCOLINO - - - -

25300091 ARTUR RAMOS DE ALMEIDA DA SILVA X - - X

25300163 CAIO LAZARINI MORCELI - - - -

25300078 CARLOS ROBERTO DA SILVA GUIMARÃES JUNIOR X - - -

25300030 CAROLAINE DE JESUS SANTOS X - - -

25300182 EDER PEREIRA - - - -

25300128 EDSON ANTONIO PEREIRA X - - -

25300046 EDSON BATISTA FERREIRA X - - -

25300020 EDUARDO AUGUSTO DE OLIVEIRA BORGES - - - -

25300010 EDUARDO COLNAGO GONÇALVES - - - -

25300191 EDUARDO LUCAS FERNANDES DA SILVA - - - -

25300135 ELIEZER BARBOSA DA SILVA X - - -

25300090 FABIO FERREIRA DE ASSIS X - - -

25300136 FELIPE GOBO BRUNO - - - -

25300181 FERNANDA MATHIAS BROCA CHAVES - - - -

25300070 FLAVIO DOMINGUES VIEIRA - - - -

25300063 GABRIEL DIAS PIMENTEL - - - -

25300062 GABRIEL SGORLON TININIS - - - -

25300156 GRAZIELLA GAMA FERREIRA - - - -

25300168 GUILHERME ALVES PEREIRA - - - -

25300082 GUILHERME EDUARDO TANOUE DOS SANTOS - - - -

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Comissão Organizadora do Concurso Público – Portaria IFSP nº 6.660 de 14 de agosto de 2025
Edital nº 253 de 4 de novembro de 2025

Rua Pedro Vicente, 625 – Canindé - 01109-010 – São Paulo/SP
Sítio Eletrônico: concursopublico.ifsp.edu.br

2

25300028 GUILHERME FONTES DE CARVALHO - - - -

25300068 ISABELLA FREIRE DAS CHAGAS - - - -

25300121 ISABELLA VITORIA SANTOS RIBEIRO X - - -

25300026 JOAO ABDIAS DA SILVA NETO - - - -

25300011 JOAO CARLOS BATISTA - - - X

25300029 JOSÉ GLICÉRIO DE SOUZA - - - X

25300089 KARHYNE SOUSA PADILHA DE ASSIS - - - -

25300016 KARINA DE ASSUNÇÃO PARDINHO X - - -

25300054 KAUÊ APARECIDO MELLO DOS SANTOS - - - -

25300142 KLEBER NUNES DE ASSIS - - - -

25300038 LAIS BATISTA SILVA X - - -

25300134 LEANDRO MOLITOR SANSON - - - -

25300145 LEANDRO ROSA DE MATTOS - - - -

25300143 LEONARDO FERNANDO DOS SANTOS SALES - - - -

25300114 LUCAS BARBOSA CALIXTO - - - -

25300165 LUCAS CASTELLO BRANCO SANCHES - - - -

25300073 LUCAS DE JESUS LIMA - - - -

25300034 LUCAS SAMUEL BARBOSA X - - -

25300173 LUIS GUSTAVO DA SOLEDADE GONZAGA - - - -

25300162 LUIZ FERNANDO POSTINGEL QUIRINO - - - -

25300161 MARCELINO IOSHIO KUZUHARA - - - -

25300155 MARCOS DONIZETE DE MORAES - - - -

25300117 MARIA ADÉLIA SENA DE LUCENA - - - -

25300183 MATHEUS DE ANDRADE X - - -

25300003 MATHEUS PEREIRA - - - -

25300018 MIQUÉIAS BELARMINO AGUIAR DA COSTA - - - -

25300124 MOHAMAD NAGASHIMA DE OLIVEIRA - - - -

25300186 MURILO ALFONSO PEIXOTO - - - -

25300014 MURILO ANSELMO ACACIO DOS SANTOS X - - X

25300033 NAYSE PEREIRA DO NASCIMENTO X - - -

25300084 PATRICK OLIVEIRA FERREIRA - - - -

25300129 PAULA VANESSA PEREIRA - - - -

25300141 PEDRO ESTAPE PINHEIRO - - - -

25300075 PEDRO FONSECA RAVAGNANI DISPERATI - - - -

25300132 PEDRO HUGO NOGUEIRA FRANÇA - - - -

25300137 RAFAEL AUGUSTO ROCHA MAIA - - - -

25300138 RAPHAEL GOMES PRAZERES - - - -

25300166 RAPHAEL HENRIQUE DA SILVA - - - -

25300164 RAPHAEL LEANDRO SOLDI - - - -

25300148 REINALDO KAZUMI SATO JORGE - - - -

25300058 RENATO CASALI CARRIEL - - - -

25300172 RICARDO ALVES SOARES X - - -

25300104 PAOLA RAMOS QUÉRICO - - - -

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Comissão Organizadora do Concurso Público – Portaria IFSP nº 6.660 de 14 de agosto de 2025
Edital nº 253 de 4 de novembro de 2025

Rua Pedro Vicente, 625 – Canindé - 01109-010 – São Paulo/SP
Sítio Eletrônico: concursopublico.ifsp.edu.br

3

25300171 RICARDO BUSTAMANTE - - - -

25300040 RODRIGO ZAGO SANTOS - - - -

25300176 SIMONE BORGES X - - -

25300106 TCHARLEY PIERRE CARDOSO DA SILVA FERREIRA X - - -

25300167 THIAGO PINTO DE SOUZA - - - -

25300146 TIAGO ALVES PINHEIRO DA SILVEIRA - - - -

25300047 VANESSA CRISTINA DA SILVA - - - -

25300122 VICTOR TULLER BRITO - - - -

25300060 VINICIUS EMIDIO DO NASCIMENTO X - - -

Técnico de Laboratório/Área: Automação Industrial – Campus Sertãozinho (1 PP)
Inscrição Nome PP PI PQ PCD

25300103 AGATHA DE SOUZA SILVA X - - -

25300092 ALTAIR COUTO CHAVES X - - -

25300160 ANA CAROLINA DO AMARAL FRANCO X - - X

25300157 BRENDA LETÍCIA PORTES MACIEL - - - -

25300002 ERICA EDUARDO DE SOUZA - - - -

25300036 FELIPE SANCHEZ MACHADO X - - -

25300012 HENRY WILLIAM MARIM MENDES - - - -

25300065 IGOR DA SILVA ELIAS - - - -

25300195 JOÃO GUILHERME LIMA DE OLIVEIRA X - - -

25300043 KLEBERSON APARECIDO DIAS DE ALMEIDA - - - -

25300174 MANOEL GOMES DE ANDRADE - - - -

25300154 MARIA JÚLIA MERLIN - - - -

25300006 MATEUS GASPAROTTI ROSSINI - - - -

25300025 PEDRO DO CARMO SAMPAIO - - - -

Atenciosamente,

Comissão Organizadora do Concurso Público

Portaria IFSP nº 6.660 de 14 de agosto de 2025